
Materiál k projednání na  39 . VZZO                                                                                          bod č. ………… 

Předkladatel: Květa Božiková – hlavní účetní obce 

 

 

Předkládám Zastupitelstvu obce Staré Křečany k projednání: 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2017 

Součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 (audit), 

který zjistil méně závažné chyby a nedostatky dle  § 10 odst. 3 písm. b) zákona 420/2004 Sb. 

1) nedodržení závazného ukazatele rozpočtu ve výdajích na položce  6171 -5182 ve výši 24 344,- Kč. 

Toto porušení již nelze opravit nápravným opatřením, ale pro rok 2018 máme  schválen rozpočet na 

jiné závazné ukazatele a k takovému porušení již v budoucnu nedojde. 

2) některá věcná břemena (u nádraží SK inženýrské sítě a přístřešek pro SŽDC a pro Českou 

telekomunikační infrastrukturu a.s. na p.p.č. 3577/3 a 3643/2) nebyla v účetnictví odděleně evidována 

na samostatném účtu 

3) u budovy čp. 6 v Brtníkách, u čp. 562 ve Starých Křečanech a na p.p.č. 3142/5 (dar od pí Kavanové) 

nebylo v účetnictví odděleně evidováno na samostatném účtu  zástavní právo. 

Body 2) a 3) byly opraveny nápravmným opatřením :  

Věcná břemena byla na oddělený účet zaúčtována v účetnictví za období 3/2018. 

U budovy čp. 6 bylo zástavní právo odděleně zaúčtováno v účetnictví za období 3/2018. U budovy čp. 

562 byl proveden výmaz zástavního práva v únoru 2018 a již není potřeba žádná oprava. 

U p.p.č. 3142/5, kterou obci darovala pí Kavanová a  je zatížena hypotečním úvěrem pí Kavanové bylo 

v březnu 2018 zažádáno u „Modré pyramidy“  o  vyjmutí dotčeného pozemku z hypotečního úvěru. 

Výmaz zástavního práva by měl být proveden v nejbližší době. 

O provedených nápravných opatřeních  podá hlavní účetní zprávu  do 15-ti dnů od projednání 
zastupitelstvem obce příslušnému přezkoumávajícímu orgánu – Krajskému úřadu Ústeckého kraje“. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo, bere na vědomí  a schvaluje zveřejnění NÁVRHU 

závěrečného účtu za rok 2017: 

 

ZÁVEREČNÝ ÚČET MŮŽE BÝT SCHVÁLEN AŽ PO ZVEŘEJNĚNÍ PO DOBU MINIMÁLNĚ 15-TI DNŮ, TEDY 

AŽ NA PŘÍŠTÍM VZZO. 


